
Německou ministryni zahraničí ze strany
Zelených štve právo veta členských států
- CZ24 News | 7. ledna 2023

NĚMECKO: Baerbock slibuje podporu Ukrajině „tak dlouho, jak bude zapotřebí“.

Náhledový obrázek: Německá ministryně zahraničí Annalena Baerbock odpovídá na otázky z publika
po pronesení klíčového proslovu na výroční Konferenci vyslanců ve středu 4. ledna 2023. (AP
Photo/Armando Franca)

Německá spolková ministryně zahraničí Annalena Baerbock, členka strany Zelených, říká, že je proti
současnému procesu přijímání rozhodnutí v Evropské unii, v němž může i jediný členský stát
opatření zablokovat.

Baerbock tato tvrzení pronesla při proslovu na dvoudenní diplomatické konferenci v Lisabonu.

Když mluvila o přijímání rozhodnutí v EU, tak řekla: „EU si už nemůže dovolit nechávat jednotlivé
členské státy, aby blokovaly rozhodnutí.“

Evropský levicově liberální mainstream už dlouho usiluje o erozi pravomocí národních států a o
soustředění moci pod centralizovaný systém v Bruselu. Země jako Maďarsko a Polsko často hrozí, že
použijí svého veta a v některých případech své veto i uplatnily, aby si zachovaly suverenitu
v oblastech spojených s migrační, kulturní a ekonomickou politikou.

Baerbock tvrdí, že hlasování kvalifikovanou většinou povede ke spravedlivějším výsledkům. Řekla, že
členské státy EU nejsou často schopny vydat byť i společné tiskové prohlášení, protože nemusí
souhlasit se zněním.

Německá ministryně během této návštěvy zopakovala svou výzvu k Evropské unii a k Západu obecně,
aby pevně zůstaly na straně Ukrajiny a zachovaly solidaritu ke Kyjevu.

„Je nám jasné, že naše největší síla spočívá v naší jednotě jakožto spojenců a partnerů,“ řekla.

Baerbock tvrdě kritizovala Rusko za jeho nálety na civilní cíle během svátků a nazývá je „útokem na
lidskost“. Rovněž vyzvala k výcviku ukrajinských vojáků na Západě.

Řekla, že si přeje, aby rok 2023 byl mírovým rokem, dodala ale: „Činy znamenají více než přání,“ a
tudíž „musíme Ukrajinu podporovat tak dlouho, jak bude třeba.“

 

ZDROJ 

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/nemeckou-ministryni-zahranici-ze-strany-zelenych-stve-pravo-veta-clenskych-statu/
https://cz24.news/nemeckou-ministryni-zahranici-ze-strany-zelenych-stve-pravo-veta-clenskych-statu/
https://rmx.news/european-union/germanys-green-party-foreign-minister-opposes-eu-member-states-veto-rights/

